

ZMLUVA O DIELO č. 08/08/2013

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

medzi

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. obchodné meno** **OK – TEAM s.r.o.**
 Sídlo: Štefana Furdeka 6358/10, 028 01 Trstená
 IČO: 31 330 631
 DIČ: 2020816149
 IČ DPH: SK2020816149
 Zastúpený: Peter Šangala, konateľ
 Register: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 55458/L
 Bankové spojenie: SLSP, a.s. pobočka Trstená
 Číslo účtu: 5025849484/0900
 Telefón: 043/5321 485
 Fax: 043/5321 485
 E-mail: okteamsro@okteamsro.sk
 Zamestnanec
 poverený na jednanie: Ing. Jozef Obtulovič
 (ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

- 1.2. Názov:** **Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky**
 Sídlo: Tajovského 28/B, 974 01 Banská Bystrica
 IČO: 17058520
 DIČ: 2021526188
 Zastúpená: Ing. Milan Boroš, riaditeľ
 IČ DPH: SK2021526188
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: 7000390899/8180
 Telefón: 048/4722026
 Fax: 048/4722036
 Zamestnanec
 poverený na jednanie: RNDr. Dušan Karaska
 (ďalej ako „objednávateľ“)

II. ÚČEL ZMLUVY

- 2.1. Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov verejné obstarávanie podprahovej zákazky s názvom : „**Funkčné vybavenie náučných chodníkov – ŠF chodníky Horná Orava**“, predmetom ktorej sú stavebné práce, ktorých bližšia špecifikácia je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2. Do verejného obstarávania nadlimitnej zákazky predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob dodania predmetu zákazky v zmysle vyhlásenej súťaže.

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť nasledovné dielo: „*Funkčné vybavenie náučných chodníkov – ŠF chodníky Horná Orava*“, ktorého bližšia špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 3.2. Dielo pozostáva z nasledujúcich častí:
- Dodanie a inštalovanie jednotlivých prvkov funkčného vybavenia podľa **Prílohy č. 1** tejto zmluvy na Náučný chodník Oravice.
 - Dodanie a inštalovanie jednotlivých prvkov funkčného vybavenia podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy na Náučný chodník Slaná voda – Babia hora.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou, podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite podľa tejto zmluvy.
- 3.5. Predmet zmluvy je spolufinancovaný z nenávratného finančného príspevku (NFP) zo štrukturálnych fondov EÚ v rámci Výzvy operačného programu Životné prostredie, Prioritná os 5: Ochrana a regenerácia prírodného prostredia a krajiny, kód výzvy: OPŽP-PO5- 08-3.

IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude zrealizované do 240 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre splnenie predmetu zmluvy.
- 4.3. Objednávateľ je oprávnený prevziať riadne zhotovené dielo alebo jeho časť aj pred dohodnutým termínom odovzdania diela dohodnutým v článku IV. ods. 4.1 tejto zmluvy.

- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v mieste plnenia, a to v katastrálnom území obcí Oravice a Vitanová pre Náučný chodník Oravice a v katastrálnom území obce Oravská Polhora pre Náučný chodník Slaná voda – Babia hora podľa prílohy č.1 a v súčinnosti so zástupcom objednávateľa.

V.

CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cena za dielo bola určená dohodou zmluvných strán, podľa zákona č. 18/1996 Z.z., o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako **cena pevná** vo výške:

Cena bez DPH.....144 606,93 EUR

DPH 20%.....28 921,39 EUR

Cena s DPH.....173 528,32 EUR

(slovom : stosedemdesiattritisícpäťstodvadsaťosem eur + 32/100 centov).

- 5.2. Cena za dielo uvedená v bode 5.1. tohto článku je konečná a záväzná a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na riadne vykonanie diela dohodnutého v článku III. tejto zmluvy.
- 5.3. Rozpočet diela – ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú **Prílohu č. 2** tejto zmluvy.
- 5.4. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že cenu za zhotovenie diela objednávatel' zhotoviteľovi uhradí na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po vykonaní diela a podpísaní preberacieho protokolu o odovzdaní diela.
- 5.5. Za riadne a včas zhotovené dielo, resp. jeho časť - vystaví zhotoviteľ objednávatel'ovi faktúru v troch vyhotoveniach s lehotou splatnosti 60 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa. Zmluvné strany týmto výslovne vyhlasujú, že 60. dňová lehota splatnosti faktúr vystavených zhotoviteľom objednávatel'ovi v žiadnom prípade nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre zhotoviteľa a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný vystaviť a doručiť faktúru v **troch origináloch** do 7 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní diela obidvomi zmluvnými stranami. Objednávatel' je povinný uhradiť faktúru bankovým prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
- 5.6. Objednávatel' nie je povinný poskytnúť zhotoviteľovi žiadne zálohové platby na zhotovenie diela.
- 5.7. Faktúra musí obsahovať tieto náležitosti:
- označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a výšku v EUR,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,

- číslo zmluvy o dielo,
 - názov diela v zmysle článku III. tejto zmluvy, za ktoré je faktúra vystavená,
 - názov projektu „Zlepšenie informovanosti a environmentálneho povedomia verejnosti o územiach NATURA 2000 v CHKO Horná Orava“, ITMS kód 24150120021“.
- 5.8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho so zhotoveným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi objednávateľom a Ministerstvom životného prostredia SR, a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 13 Prílohy č. 1 Všeobecných zmluvných podmienok ku Zmluvám o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: poskytovateľ NFP a ním poverené osoby, najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi vyššie uvedenými v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby.

VI.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 6.1. Zhotoviteľ je povinný:
- a) v priebehu zhotovovania diela poskytnúť objednávateľovi na požiadanie informácie o stave jeho rozpracovanosti,
 - b) zabezpečiť realizáciu diela podľa článku III. tejto zmluvy s náležitou odbornou starostlivosťou,
 - c) bezplatne a bez zbytočného odkladu odstrániť chyby a nedostatky diela zistené v čase zhotovovania diela ako aj po jeho odovzdaní objednávateľovi.
- 6.2. Objednávateľ je povinný:
- a) zabezpečiť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri vypracovaní diela,
 - b) zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela vo výške dohodnutej v článku V. tejto zmluvy a v lehote splatnosti uvedenej na faktúre doručenej objednávateľovi.
- 6.3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela podľa článku III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť vykonávanie kontroly.

VII.

VYKONANIE, ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ zhotoví a dodá dielo uvedené v článku III. tejto zmluvy, vo svojom mene, na svoju zodpovednosť, v dohodnutej lehote.
- 7.2. Dielo je vykonané riadne a včas, ak zhotoviteľ splnil súčasne nasledovné podmienky:
- a) dielo je vykonané v súlade s touto zmluvou a dokumentáciou;
 - b) zhotoviteľ pri vykonaní diela dodržal všetky kvalitatívne parametre na zhotovenie diela určené dokumentáciou;
 - c) dielo bolo vykonané včas – v dohodnutej lehote;

d) dielo nemá zjavné vady a nedorobky, ktoré by sami osebe alebo vo vzájomnom spojení užívaníu diela, a ktoré nebudú brániť v odovzdaní a prevzatí diela.

7.3. Po riadnom ukončení diela, resp. každej jeho jednotlivéj časti v zmysle článku IV. tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný vypracovať preberací protokol na celé dielo alebo jeho časť a predložiť ho objednávateľovi na podpis najneskôr v termínoch dohodnutých v článku IV. tejto zmluvy.

7.4. V preberacom protokole zmluvné strany uvedú všetky vady, ktoré má dielo alebo jeho časť v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ak má dielo alebo jeho časť vady, v preberacom protokole zmluvné strany dohodnú lehotu na odstránenie týchto vád, ktoré je zhotoviteľ povinný odstrániť v takto dohodnutej lehote. Po odstránení vád zmluvné strany spíšu druhý preberací protokol, ktorým dôjde k odovzdaniu diela alebo jeho časti, ak dielo alebo jeho časť nemá v čase jeho preberania vady, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaníu.

7.5. Preberací protokol obsahuje najmä nasledovné údaje:

- a) základné údaje o diele;
- b) zhodnotenie akosti diela;
- c) súpis zistených vád a nedorobkov (ak objednávateľ preberá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia užívaníu diela);
- d) lehoty na odstránenie vád a nedorobkov;
- e) zoznam odovzdávaných dokladov;
- f) prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá;
- g) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán;
- h) konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania.

7.6. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne zhotovené dielo uvedené v článku III. tejto zmluvy aj skôr ako v termíne dohodnutom v článku IV. tejto zmluvy, ak zhotoviteľ vykoná dielo skôr a písomne vyzve objednávateľa na jeho prevzatie spôsobom dohodnutým v tejto zmluve. Lehota na prevzatie diela určená v písomnej výzve zhotoviteľa pre objednávateľa nemôže byť kratšia ako 5 dní. Deň prevzatia diela určený vo výzve pritom musí byť pracovným dňom, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.

7.7. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ prevezme od zhotoviteľa dielo aj s prípadnými drobnými vadami (nedorobkami), ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými, nebránia užívaníu diela ako takého. V takomto prípade platí, že dielo nie je dokončené. Vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prebratí diela. Pri prevzatí takéhoto nedokončeného diela (s vadami, nedorobkami) sa zmluvné strany dohodnú na tom, dokedy dielo zhotoviteľ dokončí. Zhotoviteľ berie na vedomie, že k zániku jeho záväzku zo zmluvy o dielo dôjde až odstránením vád diela.

7.8. Dielo uvedené v článku III. tejto zmluvy alebo jeho časť sa považuje za riadne a včas vykonané a dodané objednávateľovi podpísaním preberacieho protokolu objednávateľom, v ktorom nebudú uvedené žiadne vady diela alebo jeho časti.

7.9. Nebezpečenstvo škody na diele alebo jeho časti prechádza na objednávateľa jeho odovzdaním objednávateľovi, t.j. po podpísaní preberacieho protokolu na dielo alebo jeho časť objednávateľom bez výhrad.

VIII. VLASTNÍCKE PRÁVO K DIELU

- 8.1. Vlastnícke právo k dielu špecifikovanému v článku III. ods. 3.1 tejto zmluvy patrí až do jeho zhotovenia a dodania zhotoviteľovi. Dodaním riadne zhotoveného diela podľa tejto zmluvy prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa.

IX. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1. Záručná doba na predmet zákazky je 60 mesiacov odo dňa jej prevzatia objednávateľom.
- 9.2. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, technických normách a právnych predpisoch, prípadne stanovených dodatkami k tejto zmluve.
- 9.3. Nedorobkom sa rozumie nedokončená časť diela oproti dokumentácii, tejto zmluve a všetkým dokumentom, ktoré boli podkladom pre uzavretie tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve a bude spôsobilý na užívanie k účelu určenému v tejto zmluve. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela v čo najkratšom technicky možnom čase; termín odstránenia väd diela sa dohodne medzi zmluvnými stranami vždy písomnou formou. Ak zhotoviteľ nezačne s odstránením vady diela v dohodnutom termíne, bezdôvodne preruší odstraňovanie vady, je objednávateľ oprávnený odstrániť vadu sám alebo prostredníctvom tretej osoby za cenu obvyklú v čase odstraňovania vady, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady spojené s odstránením vady diela je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry. Objednávateľ môže svoj peňažný nárok voči zhotoviteľovi, ktorý mu vznikol z titulu odstránenia vady diela, a to vlastnými prostriedkami alebo prostredníctvom tretej osoby, započítať proti akejkoľvek časti ceny za dielo, pokiaľ ešte nebola uhradená zhotoviteľovi. Objednávateľ po odstránení vady diela písomne potvrdí zhotoviteľovi odstránenie vady diela. Pokiaľ bolo zistené, že zhotoviteľ nezodpovedá za vadu, môže objednávateľ požadovať od zhotoviteľa odstránenie vady, avšak v takomto prípade znáša všetky náklady s tým spojené.

X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1. Pre prípad porušenia zmluvných povinností zhotoviteľa si zmluvné strany dohodli zmluvné pokuty, a to nasledovne:
- ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v tejto zmluve po dohodnutom termíne, dostane sa do omeškania; zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z celkovej ceny diela uvedenej v článku V. tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.

- ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z celkovej ceny diela uvedenej v článku V. tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.
 - ak zhotoviteľ neodstráni vadu a nedorobky brániace riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z celkovej ceny diela uvedenej v článku V. tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.
- 10.2. Zmluvná strana, ktorá poruší svoju povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej zmluvnej strane, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 10.3. Vznikom povinnosti zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu ani jej skutočným zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením povinnosti zhotoviteľa a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.

XI. DORUČOVANIE

- 11.1. Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú:
- a)poštou,
 - b)treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
 - c)osobne.
- 11.2. Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú doporučené na adresu účastníka uvedenú v tejto zmluve. Každý účastník je povinný oznámiť druhému účastníkovi každú zmenu svojho sídla, resp. bydliska podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny.
- 11.3. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, pričom táto je zhodná s adresou zapísanou v obchodnom registri alebo inom registri, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručенú a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručенú.
- 11.4. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, pričom táto nie je zhodná s jeho adresou zapísanou v obchodnom registri alebo inom registri, je odosielateľ povinný opakovane doručiť písomnosť na adresu účastníka zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 3. tohto článku zmluvy.

XII. UKONČENIE PLATNOSTI ZMLUVY

- 12.1. Táto zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná.
- 12.2. Túto zmluvu je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán. Dohoda musí byť písomná a musí byť podpísaná obidvomi zmluvnými stranami, inak je neplatná. Zmluva v tomto prípade končí dňom uvedeným v dohode.
- 12.3. Zmluvná strana môže od tejto zmluvy odstúpiť za podmienok určených v tejto zmluve.

- 12.4. Pri podstatnom porušení tejto zmluvy má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou.
- 12.5. Podstatným porušením tejto zmluvy sa rozumie omeškanie s plnením záväzku zmluvnej strany, ktoré trvá po dobu viac ako 15 kalendárnych dní, ak povinná zmluvná strana nevykoná nápravu ani v dodatočnej lehote, ktorú jej poskytne oprávnená zmluvná strana v písomnom oznámení, v ktorom špecifikuje porušenie záväzku, ktorého sa dovoláva, pričom táto lehota nesmie byť kratšia ako sedem kalendárnych dní.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Zmluvné strany dohodli, ako podmienku platnosti tejto zmluvy, ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu a dohodu o celom obsahu podpísanú obidvomi zmluvnými stranami.
- 13.2. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
- 13.3. Zmluvné strany sa zaväzujú počas doby trvania záväzkového vzťahu vzniknutého z tejto zmluvy oznamovať si navzájom všetky nové skutočnosti a zmeny dôležité pre tento ich zmluvný vzťah bez zbytočného odkladu.
- 13.4. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR a ES, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bez zbytočného odkladu nahradiť neplatné ustanovenie zmluvy novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto zmluvy a obsah jej jednotlivých ustanovení.
- 13.5. Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z právnych vzťahov vzniknutých na základe tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade ak k vyriešeniu sporu nedôjde vzájomnou dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať návrh na súd na vyriešenie vzniknutého sporu.
- 13.6. Ak sa pri počte dní v tejto zmluve výslovne neuvádza, či sa jedná o deň „pracovný“ alebo „kalendárny“ má sa za to, že sa jedná o „kalendárny deň“.
- 13.7. Táto zmluva, všetky jej číslované prílohy alebo dodatky k nej sa vypracúva v 6 vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávatel' 5 vyhotovení zmluvy, pričom každé vyhotovenie má platnosť originálu. Zmluvné strany sa dohodli, že neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 a príloha č. 2.
- 13.8. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 13.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v "Celkovom zozname zmlúv jednotlivých ministerstiev a verejných inštitúcií" (<http://zmluvy.gov.sk/>).

Prílohy :

1. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy - projektová dokumentácia vypracovaná Ing. Dušan Grék – autorizovaný stavebný inžinier, Projektovanie stavieb, Jána Milca 740/19, 010 01 Žilina
2. Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer)

v Banská Bystrica, dňa **28. MAR. 2014**

v Trstenej, dňa **28.3.2014**

Za objednávateľa:

ŠTÁTNA OCHRANA PRÍRODY
slovenskej republiky
Jovského 238
BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 31330631, DIČ: SK2020816149

 **OK-TEAM s.r.o.**
Stefana Furdeka 6358/10
028 01 Trstená
IČO: 31330631, DIČ: SK2020816149

Ing. Milan Bořoš
riadiťel ŠOP SR

Peter Šangala
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Objekt: SO - 01 - Schránka pre návštevné knihy	756,31	0,00	0,00	0,00	0,00	756,31
Objekt: SO - 02 - Stojany na odkladanie bicyklov	1 183,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 183,10
Objekt: SO - 03 - Odpadové koše	1 848,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 848,10
Objekt: SO - 04 - Drevený mostík	2 455,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2 455,71
Objekt: SO - 05 - Samostatné lavice	4 515,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4 515,55
Objekt: SO - 06 - Altánok veľký	8 652,90	0,00	0,00	0,00	0,00	8 652,90
Objekt: SO - 07 - Altánok malý	36 650,91	0,00	0,00	0,00	0,00	36 650,91
Objekt: SO - 08 - Vstupná brána	6 929,69	0,00	0,00	0,00	0,00	6 929,69
Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových	14 188,95	0,00	0,00	0,00	0,00	14 188,95
Objekt: SO - 09b - Rozhľadňa na drevených pilotách	4 295,07	0,00	0,00	0,00	0,00	4 295,07
Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových zá	4 454,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4 454,80
Objekt: SO - 10 - Tabuľa informačná jednoduchá	12 282,49	0,00	0,00	0,00	0,00	12 282,49
Objekt: SO - 11 - Tabuľa informačná dvojité	14 454,49	0,00	0,00	0,00	0,00	14 454,49
Objekt: SO - 12 - Stôl s dvoma lavicami	8 392,48	0,00	0,00	0,00	0,00	8 392,48
Objekt: SO - 13 - Informačná tabuľa	1 250,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250,20
Objekt: SO - 14 - Úschovňa náradia na betónových ko	1 698,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1 698,61
Objekt: SO - 15 - Kamenný múr	1 359,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 359,40
Objekt: SO - 16 - Solárne lampy	679,80	0,00	0,00	0,00	0,00	679,80
Objekt: SO - 17 - Pozorovací ďalekohľad	14 257,81	0,00	0,00	0,00	0,00	14 257,81
Objekt: SO - 18 - Monitorovací systém (pre počítanie	558,35	0,00	0,00	0,00	0,00	558,35
Objekt: SO - 19 - Tabule	3 742,21	0,00	0,00	0,00	0,00	3 742,21
Celkom bez DPH	144 606,93	0,00	0,00	0,00	0,00	144 606,93
DPH 20% z	144 606,93					28 921,39
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom						173 528,32

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 01 - Schránka pre návštevné knihy

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica					Spracoval:					
Projektant:					Ks:					
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená					Dátum: 29. 1. 2014					
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 01 - Schránka pre návštevné knihy										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
1	766/A 1	766416111	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5m2 panel. obkladovými z mäkkého dreva, veľkosti do 0,6m2	m2	1,238	8,50		10,52	0,000	0,000
2	S/S80	6051313200	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akosť A hr.60-100mmxš.250-300mm	m3	0,102		150,02	15,30	0,056	0,000
3	766/A 1	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,056	18,62		1,04	0,000	0,000
4	HZS/HZ S	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	5,83		87,45	0,000	0,000
5	S/S10	1612190000	Schránka pre návštevné knihy liatinová 330x250x75mm	ks	15,000		42,80	642,00	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			99,01	657,30	756,31	0,060	0,000
			Práce PSV			99,01	657,30	756,31	0,060	0,000
					Celkom	99,01	657,30	756,31	0,060	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 02 - Stojany na odkladanie bicyklov

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 02 - Stojany na odkladanie bicyklov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
6	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	1,512	35,01		52,94	0,000	0,000
7	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	0,756	2,50		1,89	0,000	0,000
8	1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,512	1,26		1,91	0,000	0,000
9	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1,512	0,79		1,19	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			57,93	0,00	57,93	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
10	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	1,565	66,68		104,35	3,721	0,000
			ZÁKLADY			104,35	0,00	104,35	3,720	0,000
			PRESUNY HMÔT							
11	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,483	1,67		5,82	0,000	0,000
12	HZS/HZ S	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	28,000	5,83		163,24	0,000	0,000
13	R/RE	161210000	Stojan na odkladanie bicyklov z pozink. ocele + komaxit	ks	14,000	60,84		851,76	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			1 020,82	0,00	1 020,82	0,000	0,000
			Práce HSV			1 183,10	0,00	1 183,10	3,720	0,000
					Celkom	1 183,10	0,00	1 183,10	3,720	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 03 - Odpadové koše

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 03 - Odpadové koše

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
14	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	1,512	35,01		52,94	0,000	0,000
15	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	0,756	2,50		1,89	0,000	0,000
16	1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,512	1,26		1,91	0,000	0,000
17	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1,512	0,79		1,19	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			57,93	0,00	57,93	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
18	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	1,565	66,68		104,35	3,721	0,000
			ZÁKLADY			104,35	0,00	104,35	3,720	0,000
			PRESUNY HMÔT							
19	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,483	1,67		5,82	0,000	0,000
	HZS/HZ		Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	28,000	5,83		163,24	0,000	0,000
21	R/RE	1612172022	Odpadový kôš s konštrukčnej ocele - žiarové zinkovanie + komaxit	ks	28,000	54,17		1 516,76	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			1 685,82	0,00	1 685,82	0,000	0,000
			Práce HSV			1 848,10	0,00	1 848,10	3,720	0,000
			Celkom			1 848,10	0,00	1 848,10	3,720	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 04 - Drevený mostík

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 04 - Drevený mostík										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
22	1/A 1	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	5,000	7,50		37,50	0,000	0,000
23	1/A 1	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,500	0,42		0,63	0,000	0,000
24	1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10,000	0,34		3,40	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			41,53	0,00	41,53	0,000	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
25	312/A 1	421958111	Lávka drevená v strži s dreveným zábradlím	m2	80,000	29,17		2 333,60	12,809	0,000
26	321/A 1	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do 150 mm	m2	1,000	4,42		4,42	0,016	0,000
27	S/S70	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	4,120		2,25	9,27	0,239	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			2 338,02	9,27	2 347,29	13,060	0,000
			PRESUNY HMÔT							
28	312/A 1	998312011	Presun hmôt pre hydromeliorácie-sanácia územia akéhokoľvek rozsahu	t	13,064	5,12		66,89	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			66,89	0,00	66,89	0,000	0,000
			Práce HSV			2 446,44	9,27	2 455,71	13,060	0,000
					Celkom	2 446,44	9,27	2 455,71	13,060	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 05 - Samostatné lavice

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:

Ks:

Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 05 - Samostatné lavice

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
29	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	2,063	7,92		16,34	0,000	0,000
30	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,032	0,42		0,43	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			16,77	0,00	16,77	0,000	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
31	321/A 1	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do 150 mm	m2	18,750	4,42		82,88	0,301	0,000
32	S/S70	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	75,000		2,25	168,75	4,350	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			82,88	168,75	251,63	4,650	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY							
33	221/A 1	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	18,750	1,47		27,56	1,841	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY			27,56	0,00	27,56	1,840	0,000
			PRESUNY HMÔT							
34	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,492	1,67		10,84	0,000	0,000
35	HZS/HZ S	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	5,83		145,75	0,000	0,000
36	S/S10	1612199300	Drevené samostatné lavice s impregnáciou a 2x náterom	ks	25,000		162,52	4 063,00	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			156,59	4 063,00	4 219,59	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 05 - Samostatné lavice

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV			283,80	4 231,75	4 515,55	6,490	0,000
					Celkom	283,80	4 231,75	4 515,55	6,490	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 06 - Altánok veľký

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 06 - Altánok veľký										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
37	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	7,015	7,92		55,56	0,000	0,000
38	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	2,105	0,42		0,88	0,000	0,000
39	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	1,728	35,00		60,48	0,000	0,000
40	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	0,864	2,50		2,16	0,000	0,000
41	1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	8,743	1,26		11,02	0,000	0,000
42	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	8,743	0,79		6,91	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			137,01	0,00	137,01	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
43	11/A 1	275313521	Betón základových pátiok, prostý tr.C 12/15	m3	1,788	66,68		119,22	4,251	0,000
			ZÁKLADY			119,22	0,00	119,22	4,250	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY							
44	221/A 1	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	70,150	2,42		169,76	13,263	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY			169,76	0,00	169,76	13,260	0,000
			PRESUNY HMÔT							

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 06 - Altánok veľký

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
45	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,242	1,67		28,79	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			28,79	0,00	28,79	0,000	0,000
			Práce HSV			454,78	0,00	454,78	17,510	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
46	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	72,600	1,12		81,31	0,000	0,000
47	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	0,726		179,19	130,09	0,399	0,000
48	762/A 1	762731110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy do 120 cm2	m	40,000	5,83		233,20	0,103	0,000
49	762/A 1	762731120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 120-224 cm2	m	34,800	7,50		261,00	0,089	0,000
50	762/A 1	762731130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 224-288 cm2	m	98,000	7,92		776,16	0,251	0,000
51	762/A 1	762731140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 288-450 cm2	m	114,800	8,33		956,28	0,294	0,000
52	P/PC	521710801	Guliače	m3	8,369		100,01	836,98	0,000	0,000
53	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	7,608	13,98		106,36	0,221	0,000
54	762/A 1	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4 057,623	0,0250		101,4600	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			2 515,77	967,07	3 482,84	1,360	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
55	R/R 0	765361009	Krytina z drevených šindľov - červený smrek	m2	88,000	21,67		1 906,96	0,000	0,000
56	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2 288,000	0,0250		57,2100	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			1 964,17	0,00	1 964,17	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 06 - Altánok veľký

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
57	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	474,000	2,50		1 185,00	0,000	0,000
58	S/S10	1338434000	Tyče oceľové stredné prierezu U oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 ozn. prierezu 16	t	0,474		695,48	329,66	0,474	0,000
59	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,474	27,71		13,13	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			1 198,13	329,66	1 527,79	0,470	0,000
			NÁTERY							
60	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	6,000	3,85		23,10	0,002	0,000
61	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	6,000	2,35		14,10	0,000	0,000
62	783/A 1	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	161,176	4,57		736,57	0,069	0,000
63	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	203,416	2,21		449,55	0,087	0,000
			NÁTERY			1 223,32	0,00	1 223,32	0,160	0,000
			Práce PSV			6 901,39	1 296,73	8 198,12	1,990	0,000
					Celkom	7 356,17	1 296,73	8 652,90	19,500	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 07 - Altánok malý

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 07 - Altánok malý										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
64	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	24,500	7,92		194,04	0,000	0,000
65	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	7,350	0,83		6,10	0,000	0,000
66	1/A 1	133301201	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	10,240	35,01		358,50	0,000	0,000
67	1/A 1	133301209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny tr.4	m3	3,072	1,67		5,13	0,000	0,000
68	1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	34,740	1,26		43,77	0,000	0,000
69	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	34,740	0,79		27,44	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			634,98	0,00	634,98	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
70	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	10,598	66,68		706,67	25,199	0,000
			ZÁKLADY			706,67	0,00	706,67	25,200	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY							
71	221/A 1	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	245,000	2,42		592,90	46,322	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY			592,90	0,00	592,90	46,320	0,000
			PRESUNY HMÔT							

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 07 - Altánok malý

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
72	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	69,906	1,67		116,74	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			116,74	0,00	116,74	0,000	0,000
			Práce HSV			2 051,29	0,00	2 051,29	71,520	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
73	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	320,000	1,12		358,40	0,000	0,000
74	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	4,048		179,19	725,36	2,226	0,000
75	762/A 1	762731120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 120-224 cm2	m	1 364,000	7,50		10 230,00	3,497	0,000
76	P/PC	521710801	Guliače	m3	34,958		100,01	3 496,15	0,000	0,000
77	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky	m3	31,780	13,98		444,28	0,925	0,000
78	762/A 1	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	18 303,830	0,0250		457,6600	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			11 490,34	4 221,51	15 711,85	6,650	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
79	R/R 0	765361009	Krytina z drevených šindľov - červený smrek	m2	352,000	21,67		7 627,84	0,000	0,000
80	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	9 152,000	0,0250		228,8300	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			7 856,67	0,00	7 856,67	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
81	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	2 256,000	2,50		5 640,00	0,000	0,000
82	S/S10	1338434000	Týče oceľové stredné prierezu U oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 ozn. prierezu 16	t	2,260		695,48	1 571,78	2,260	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 07 - Altánok malý

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
83	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,418	27,71		67,00	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			5 707,00	1 571,78	7 278,78	2,260	0,000
			NÁTERY							
84	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	65,400	3,85		251,79	0,018	0,000
85	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	65,400	2,35		153,69	0,005	0,000
86	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	680,438	2,11		1 435,72	0,293	0,000
87	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	864,758	2,21		1 911,12	0,372	0,000
			NÁTERY			3 752,32	0,00	3 752,32	0,690	0,000
			Práce PSV			28 806,33	5 793,29	34 599,62	9,600	0,000
					Celkom	30 857,62	5 793,29	36 650,91	81,120	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 08 - Vstupná brána

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 08 - Vstupná brána

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
88	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	12,480	54,17		676,04	0,000	0,000
89	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	6,240	0,83		5,18	0,000	0,000
90	1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	12,480	1,26		15,72	0,000	0,000
91	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	12,480	0,79		9,86	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			706,80	0,00	706,80	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
92	11/A 1	275313521	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,306	66,68		287,12	10,239	0,000
			ZÁKLADY			287,12	0,00	287,12	10,240	0,000
			Práce HSV			993,92	0,00	993,92	10,240	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
93	762/A 1	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	37,800	3,33		125,87	0,037	0,000
94	S/S80	6053279700	Hranol akost' A dĺ.70 cmx hr.50mm x š.100mm - smrekovec	m3	0,110		150,02	16,50	0,061	0,000
95	S/S80	6053280300	Hranol akost' A dĺ.1000cm x hr.80mm x x100mm - smrekovec	m3	0,493		150,02	73,96	0,271	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 08 - Vstupná brána

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
96	762/A 1	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	14,400	4,17		60,05	0,014	0,000
97	P/PC	6053280301	Hranol akost' A dl.90cm x hr.140mm x š.140mm - smrekovec	m3	0,308		150,02	46,21	0,000	0,000
98	762/A 1	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	86,400	6,67		576,29	0,086	0,000
99	S/S80	6053280500	Hranol akost' A dl.400-650cmxhr.160mmxš.160-220mm - smrekovec	m3	2,433		150,02	365,00	0,000	0,000
100	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	40,000	1,12		44,80	0,000	0,000
101	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčky SM 2-75 cm2 dl. 650	m3	0,282		179,19	50,53	0,155	0,000
102	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	3,296	23,12		76,20	0,078	0,000
103	762/A 1	762731120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 120-224 cm2	m	28,800	7,50		216,00	0,074	0,000
104	762/A 1	762731140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 288-450 cm2	m	9,600	8,33		79,97	0,025	0,000
105	762	762731151	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy nad 450 cm2	m	28,000	10,00		280,00	0,000	0,000
106	P/PC	521710802	Guľiače zo smrekovca	m3	3,067		100,01	306,73	0,000	0,000
107	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klnice, svorky, fixačné dosky	m3	2,788	13,98		38,98	0,081	0,000
108	R/R 0	6059598201	Prirážka za hobľovanie	m2	76,380	2,79		213,10	0,000	0,000
109	762/A 1	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,420	34,75		153,60	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			1 864,86	858,93	2 723,79	0,880	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
110	R/R 0	765361009	Krytina z drevených šindľov - červený smrek	m2	48,400	21,67		1 048,83	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 08 - Vstupná brána

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
111	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1 258,400	0,0250		31,4600	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			1 080,29	0,00	1 080,29	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
112	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	468,000	2,50		1 170,00	0,000	0,000
113	S/S10	1338434000	Tyče oceľové stredné prierezu U oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 ozn. prierezu 16	t	0,332		695,48	230,90	0,332	0,000
114	S/S10	1338432500	Tyče oceľové stredné prierezu U oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 ozn. prierezu 10	t	0,136		695,47	94,58	0,136	0,000
115	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,501	27,71		13,88	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			1 183,88	325,48	1 509,36	0,470	0,000
			NÁTERY							
116	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	6,000	3,85		23,10	0,002	0,000
117	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	6,000	2,35		14,10	0,000	0,000
118	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	122,350	2,11		258,16	0,053	0,000
119	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	147,950	2,21		326,97	0,064	0,000
			NÁTERY			622,33	0,00	622,33	0,120	0,000
			Práce PSV			4 751,36	1 184,41	5 935,77	1,470	0,000
					Celkom	5 745,28	1 184,41	6 929,69	11,710	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových pätkách

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica					Spracoval:					
Projektant:					Ks:					
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená					Dátum: 29. 1. 2014					
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových pätkách										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
120	1/A 1	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	25,600	7,92		202,75	0,000	0,000
121	1/A 1	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	7,680	0,42		3,23	0,000	0,000
122	1/A 1	133301201	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	11,800	35,01		413,12	0,000	0,000
123	1/A 1	133301209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.4	m3	3,540	2,50		8,85	0,000	0,000
124	1/A 1	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	37,400	1,00		37,40	0,000	0,000
125	1/A 1	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	25,600	1,24		31,74	0,000	0,000
126	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	11,800	0,79		9,32	0,000	0,000
127	1/A 1	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	8,000	0,34		2,72	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			709,13	0,00	709,13	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
128	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	12,213	66,68		814,36	29,039	0,000
			ZÁKLADY			814,36	0,00	814,36	29,040	0,000
			PRESUNY HMÔT							
129	11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	27,177	4,17		113,33	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových pätkách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			PRESUNY HMŤT			113,33	0,00	113,33	0,000	0,000
			Práce HSV			1 636,82	0,00	1 636,82	29,040	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
130	762/A 1	762211120	Montáž dreveného schodiska priamočiareho bez podstupníc š. ramena do 1, 50 m, stupňa z dosiek	m	16,000	2,94		47,04	0,084	0,000
131	P/PC	6051451201	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.70mmxš.200mm	m3	0,460		150,02	69,01	0,000	0,000
132	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.70mmxš.100mm	m3	0,604		150,02	90,61	0,000	0,000
133	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	0,120		150,02	18,00	0,066	0,000
134	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.50mmxš.200mm	m3	0,660		150,02	99,01	0,000	0,000
135	762/A 1	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm	m	20,000	3,97		79,40	0,068	0,000
136	P/PC	521710801	Guliače	m3	4,252		100,01	425,24	0,000	0,000
137	S/S80	6051449100	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.24-32mmxš.170-240mm	m3	0,952		150,02	142,82	0,524	0,000
138	762/A 1	762295000	Spojovacie prostriedky pre schodiská a zábradlia - klince, glej	m3	6,444	3,73		24,04	0,022	0,000
139	762/A 1	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	75,200	3,33		250,42	0,074	0,000
140	S/S80	6053310400	Hranol akosť A dĺ.100-395cmxš.100mmxš.120-140mm - smrekovec	m3	0,744		150,02	111,61	0,409	0,000
141	762/A 1	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	51,600	4,17		215,17	0,051	0,000
142	S/S80	6053310600	Hranol akosť A dĺ.100-395cmxš.120mmxš.120-180mm - smrekovec	m3	0,854		150,02	128,12	0,470	0,000
143	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	42,000	1,12		47,04	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových pätkách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
144	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dl. 650	m3	0,255		179,20	45,70	0,140	0,000
145	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	1,452	23,12		33,57	0,034	0,000
146	762/A 1	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	26,880	3,61		97,04	0,000	0,000
147	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	1,452		150,02	217,83	0,799	0,000
148	762/A 1	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m	263,600	8,33		2 195,79	0,672	0,000
149	P/PC	6053312101	Hranol akosť A dl.400-650cmxh2000mmxš.180-250mm - smrekovec	m3	8,796		150,02	1 319,58	0,000	0,000
150	S/S80	6053311500	Hranol akosť A dl.400-650cmxh.160mmxš.160-220mm - smrekovec	m3	1,737		150,02	260,58	0,955	0,000
151	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky	m3	9,984	13,98		139,58	0,291	0,000
152	762/A 1	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	13,100	20,84		273,00	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			3 402,09	2 928,11	6 330,20	4,660	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
153	R/R 0	765361010	Krytina z drevených šindľov	m2	42,000	21,67		910,14	0,000	0,000
154	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1 092,000	0,0250		27,3000	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			937,44	0,00	937,44	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
155	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	861,640	2,50		2 154,10	0,000	0,000
156	P/PC	1348332501	Tyč oceľová hrubá prierezu UPE 220mm	t	0,743		804,28	597,58	0,000	0,000
157	S/S10	1333031200	Tyč oceľová stredná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 50x50x5 mm	t	0,009		576,90	5,19	0,009	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09a - Rozhľadňa na betón. základových pätkách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
158	S/S10	1323035400	Tyč oceľová jemná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 40x40x4 mm	t	0,022		633,24	13,93	0,022	0,000
159	P/PC	1354033001	Oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 š.400xh.5 mm	t	0,088		712,61	62,71	0,000	0,000
160	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,922	27,71		25,55	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			2 179,65	679,41	2 859,06	0,030	0,000
			NÁTERY							
161	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	40,476	3,85		155,83	0,011	0,000
162	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	40,476	2,35		95,12	0,003	0,000
163	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	454,894	2,11		959,83	0,196	0,000
164	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	549,614	2,21		1 214,65	0,236	0,000
			NÁTERY			2 425,43	0,00	2 425,43	0,450	0,000
			Práce PSV			8 944,61	3 607,52	12 552,13	5,140	0,000
					Celkom	10 581,43	3 607,52	14 188,95	34,180	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09b - Rozhľadňa na drevených pilotách

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 09b - Rozhľadňa na drevených pilotách

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
165	R/R 0	221121110	Nastraženie a zabaranie pilót zvislých na dĺžku zabaranenia do 3m	m	8,000	25,00		200,00	0,000	0,000
166	R/RE	6053311501	Hranol akost' A dĺ.200cmxhr.200mmxš.200mm	m3	0,251	150,02		37,66	0,000	0,000
167	R/RE	998003110	Presun hmôt pre dod. pilót a podzemné, stien pilót, ihiel, zápor, štetových a tabuľkových stien	t	0,138	10,00		1,38	0,000	0,000
168	762/A 1	762211120	Montáž dreveného schodiska priamočiareho bez podstupnic š. ramena do 1, 50 m, stupňa z dosiek	m	4,000	2,94		11,76	0,021	0,000
169	P/PC	6051451201	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.70mmxš.200mm	m3	0,115		150,02	17,25	0,000	0,000
170	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.70mmxš.100mm	m3	0,151		150,02	22,65	0,000	0,000
171	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	0,030		150,02	4,50	0,017	0,000
172	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.50mmxš.200mm	m3	0,165		150,02	24,75	0,000	0,000
173	762/A 1	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm	m	5,000	3,97		19,85	0,017	0,000
174	P/PC	521710801	Guliače	m3	0,578		100,01	57,81	0,000	0,000
175	S/S80	6051449100	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.24-32mmxš.170-240mm	m3	0,087		150,02	13,05	0,048	0,000
176	762/A 1	762295000	Spojovacie prostriedky pre schodiská a zábradlia - klince, glej	m3	1,126	3,73		4,20	0,004	0,000
177	762/A 1	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	18,800	3,33		62,60	0,019	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09b - Rozhľadňa na drevených pilotách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
178	S/S80	6053310400	Hranol akost' A dĺ.100-395cmxhr.100mmxš.120-140mm - smrekovec	m3	0,186		150,02	27,90	0,102	0,000
179	762/A 1	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	14,400	4,17		60,05	0,014	0,000
180	S/S80	6053310600	Hranol akost' A dĺ.100-395cmxhr.120mmxš.120-180mm - smrekovec	m3	0,238		150,02	35,70	0,131	0,000
181	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	10,500	1,12		11,76	0,000	0,000
182	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	0,064		179,19	11,47	0,035	0,000
183	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0,443	23,12		10,24	0,010	0,000
184	762/A 1	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	6,720	3,61		24,26	0,000	0,000
185	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	0,363		150,02	54,46	0,200	0,000
186	762/A 1	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m	116,700	8,33		972,11	0,298	0,000
187	P/PC	6053312101	Hranol akost' A dĺ.400-650cmxhr200mmxš.180-250mm - smrekovec	m3	4,393		150,02	659,04	0,000	0,000
188	S/S80	6053311500	Hranol akost' A dĺ.400-650cmxhr.160mmxš.160-220mm - smrekovec	m3	0,434		150,02	65,11	0,239	0,000
189	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky	m3	4,470	13,98		62,49	0,130	0,000
190	762/A 1	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,270	20,84		88,99	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			1 567,35	993,69	2 561,04	1,290	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
191	R/R 0	765361010	Krytina z drevených šindľov	m2	10,500	21,67		227,54	0,000	0,000
192	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	273,000	0,0250		6,8300	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			234,37	0,00	234,37	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09b - Rozhľadňa na drevených pilotách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
193	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	215,410	2,50		538,53	0,000	0,000
194	P/PC	1348332501	Tyč oceľová hrubá prierezu UPE 220mm	t	0,186		804,29	149,60	0,000	0,000
195	S/S10	1333031200	Tyč oceľová stredná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 50x50x5 mm	t	0,002		577,27	1,15	0,002	0,000
196	S/S10	1323035400	Tyč oceľová jemná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 40x40x4 mm	t	0,005		633,16	3,17	0,005	0,000
197	P/PC	1354033001	Oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 š.400xh.5 mm	t	0,022		712,61	15,68	0,000	0,000
198	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,230	27,71		6,37	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			544,90	169,60	714,50	0,010	0,000
			NÁTERY							
199	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	10,119	3,85		38,96	0,003	0,000
200	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	10,119	2,35		23,78	0,001	0,000
201	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	155,114	2,11		327,29	0,067	0,000
202	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	178,794	2,21		395,13	0,077	0,000
			NÁTERY			785,16	0,00	785,16	0,150	0,000
			Práce PSV			3 131,78	1 163,29	4 295,07	1,450	0,000
					Celkom	3 131,78	1 163,29	4 295,07	1,450	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových základových pásoch

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových základových pásoch										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
203	1/A 1	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	5,250	37,51		196,93	0,000	0,000
204	1/A 1	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok za lepidlosť horniny 4	m3	1,575	2,50		3,94	0,000	0,000
205	1/A 1	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	5,250	1,00		5,25	0,000	0,000
206	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	5,250	0,79		4,15	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			210,27	0,00	210,27	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
207	11/A 1	274321211	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	5,434	66,68		362,34	12,921	0,000
208	11/A 1	274361521	Výstuž základových pásov z ocele 10335	t	0,548	916,80		502,41	0,559	0,000
209	11/A 1	274361921	Výstuž základových pásov zo zvaraných sietí	t	0,095	916,80		87,10	0,100	0,000
			ZÁKLADY			951,85	0,00	951,85	13,580	0,000
			PRESUNY HMÔT							
210	11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	12,915	4,17		53,86	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			53,86	0,00	53,86	0,000	0,000
			Práce HSV			1 215,98	0,00	1 215,98	13,580	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových základových pásoch

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
211	762/A 1	762211120	Montáž dreveného schodiska priamočiareho bez podstupníc š. ramena do 1, 50 m, stupňa z dosiek	m	4,000	2,94		11,76	0,021	0,000
212	P/PC	6051451201	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.70mmxš.200mm	m3	0,115		150,02	17,25	0,000	0,000
213	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.70mmxš.100mm	m3	0,151		150,02	22,65	0,000	0,000
214	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	0,030		150,02	4,50	0,017	0,000
215	P/PC	6051451101	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.50mmxš.200mm	m3	0,165		150,02	24,75	0,000	0,000
216	762/A 1	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm	m	5,000	3,97		19,85	0,017	0,000
217	P/PC	521710801	Guliače	m3	0,508		100,01	50,81	0,000	0,000
218	S/S80	6051449100	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.24-32mmxš.170-240mm	m3	0,087		150,02	13,05	0,048	0,000
219	762/A 1	762295000	Spojovacie prostriedky pre schodiská a zábradlia - klince, glej	m3	1,126	3,73		4,20	0,004	0,000
220	762/A 1	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	18,800	3,70		69,56	0,019	0,000
221	S/S80	6053310400	Hranol akosť A dĺ.100-395cmxhr.100mmxš.120-140mm - smrekovec	m3	0,219		166,69	36,51	0,120	0,000
222	762/A 1	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	9,900	4,80		47,52	0,010	0,000
223	S/S80	6053310600	Hranol akosť A dĺ.100-395cmxhr.120mmxš.120-180mm - smrekovec	m3	0,163		166,69	27,17	0,090	0,000
224	762/A 1	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	10,500	1,12		11,76	0,000	0,000
225	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	0,064		191,70	12,27	0,035	0,000
226	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,402	23,12		9,29	0,009	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových základových pásoch

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
227	762/A 1	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	5,520	3,61		19,93	0,000	0,000
228	S/S80	6051451000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť A hr.38-50mmxš.100-160mm	m3	0,298		154,19	45,95	0,164	0,000
229	762/A 1	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m	74,100	8,80		652,08	0,189	0,000
230	P/PC	6053312101	Hranol akosť A dl.400-650cmxh200mmxš.180-250mm - smrekovec	m3	2,363		166,69	393,89	0,000	0,000
231	S/S80	6053311500	Hranol akosť A dl.400-650cmxh160mmxš.160-220mm - smrekovec	m3	0,460		166,69	76,68	0,253	0,000
232	762/A 1	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	2,614	13,98		36,54	0,076	0,000
233	762/A 1	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,745	34,75		95,39	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			977,88	725,48	1 703,36	1,070	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
234	R/R 0	765361010	Krytina z drevených šindľov	m2	10,500	24,17		253,79	0,000	0,000
235	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	304,500	0,0250		7,6100	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			261,40	0,00	261,40	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
236	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	215,410	2,50		538,53	0,000	0,000
237	P/PC	1348332501	Tyč oceľová hrubá prierezu UPE 220mm	t	0,186		804,29	149,60	0,000	0,000
238	S/S10	1333031200	Tyč oceľová stredná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 50x50x5 mm	t	0,002		577,27	1,15	0,002	0,000
239	S/S10	1323035400	Tyč oceľová jemná prierezu L rovnoramenný uholník oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 40x40x4 mm	t	0,005		633,16	3,17	0,005	0,000
240	P/PC	1354033001	Oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 š.400xh5 mm	t	0,022		712,61	15,68	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 09c - Rozhľadňa na železobetónových základových pásoch

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
241	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,230	27,71		6,37	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			544,90	169,60	714,50	0,010	0,000
			NÁTERY							
242	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	10,119	3,85		38,96	0,003	0,000
243	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	10,119	2,35		23,78	0,001	0,000
244	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	112,058	2,11		236,44	0,048	0,000
245	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	117,818	2,21		260,38	0,051	0,000
			NÁTERY			559,56	0,00	559,56	0,100	0,000
			Práce PSV			2 343,74	895,08	3 238,82	1,180	0,000
					Celkom	3 559,72	895,08	4 454,80	14,760	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 10 - Tabuľa informačná jednoduchá

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 10 - Tabuľa informačná jednoduchá										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
246	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	15,000	7,50		112,50	0,000	0,000
247	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	4,500	0,42		1,89	0,000	0,000
248	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	4,320	35,01		151,24	0,000	0,000
249	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	1,296	2,50		3,24	0,000	0,000
250	1/A 1	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	19,320	1,00		19,32	0,000	0,000
251	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	19,320	0,79		15,26	0,000	0,000
252	1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	67,500	0,34		22,95	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			326,40	0,00	326,40	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
253	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,471	66,68		298,13	10,631	0,000
			ZÁKLADY			298,13	0,00	298,13	10,630	0,000
			PRESUNY HMÔT							
254	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,949	1,67		16,61	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			16,61	0,00	16,61	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 10 - Tabuľa informačná jednoduchá

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV			641,14	0,00	641,14	10,630	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
255	762/A 1	762113130	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej plochy 224-288 cm2	m	461,400	3,83		1 767,16	0,092	0,000
256	P/PC	521710801	Guliače	m3	11,715		100,01	1 171,62	0,000	0,000
257	P/PC	6053306101	Hranol	m3	0,726		150,02	108,91	0,000	0,000
258	762/A 1	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pívničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	11,880	6,86		81,50	0,184	0,000
259	762/A 1	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	105,000	1,51		158,55	0,000	0,000
260	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	2,970		179,19	532,19	1,634	0,000
261	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0,570	23,12		13,18	0,013	0,000
262	762/A 1	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4 602,032	0,0250		115,0700	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			2 135,46	1 812,72	3 948,18	1,920	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
263	R/R 0	765361010	Krytina z drevených šindľov	m2	105,000	21,67		2 275,35	0,000	0,000
264	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2 730,000	0,0250		68,2600	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			2 343,61	0,00	2 343,61	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
265	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	1 290,000	2,50		3 225,00	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 10 - Tabuľa informačná jednoduchá

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
266	P/PC	1338434001	Tyče oceľové stredné prierezu U ozn. prierezu 12	t	1,290		637,59	822,49	0,000	0,000
267	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,380	27,71		38,24	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			3 263,24	822,49	4 085,73	0,000	0,000
			NÁTERY							
268	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farb hnedej j na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	45,000	3,85		173,25	0,013	0,000
269	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	45,000	2,35		105,75	0,004	0,000
270	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	198,504	2,11		418,84	0,085	0,000
271	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	256,104	2,21		565,99	0,110	0,000
			NÁTERY			1 263,83	0,00	1 263,83	0,210	0,000
			Práce PSV			9 006,14	2 635,21	11 641,35	2,130	0,000
					Celkom	9 647,28	2 635,21	12 282,49	12,760	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO -11 - Tabuľa informačná dvojité

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica				Spracoval:						
Projektant:				Ks:						
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená				Dátum: 29. 1. 2014						
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO -11 - Tabuľa informačná dvojité										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
272	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	10,800	7,92		85,54	0,000	0,000
273	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	3,240	0,42		1,36	0,000	0,000
274	1/A 1	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	3,888	35,01		136,12	0,000	0,000
275	1/A 1	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	1,166	2,50		2,92	0,000	0,000
276	1/A 1	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	15,120	1,00		15,12	0,000	0,000
277	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	15,120	0,79		11,94	0,000	0,000
278	1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	108,000	0,34		36,72	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			289,72	0,00	289,72	0,000	0,000
			ZÁKLADY							
279	11/A 1	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,024	66,68		268,32	9,568	0,000
			ZÁKLADY			268,32	0,00	268,32	9,570	0,000
			PRESUNY HMÔT							
280	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	9,169	1,67		15,31	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			15,31	0,00	15,31	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO -11 - Tabuľa informačná dvojité

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV			573,35	0,00	573,35	9,570	0,000
			Práce PSV							
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
281	762/A 1	762113130	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z guľatiny a polenej guľatiny prierezovej plochy 224-288 cm2	m	911,790	3,83		3 492,16	0,182	0,000
282	P/PC	521710801	Guliače	m3	15,949		100,01	1 595,06	0,000	0,000
283	P/PC	6053306101	Hranol	m3	0,726		150,02	108,91	0,000	0,000
284	762/A 1	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	15,660	6,86		107,43	0,243	0,000
285	762/A 1	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	102,600	1,51		154,93	0,000	0,000
286	S/S80	6053371300	Prírezy hranolčeky SM 2-75 cm2 dĺ. 650	m3	0,594		179,19	106,44	0,327	0,000
287	762/A 1	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0,540	23,12		12,48	0,013	0,000
288	762/A 1	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	6 697,455	0,0250		167,4600	0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			3 934,46	1 810,41	5 744,87	0,770	0,000
			KRYTINY TVRDÉ							
289	R/R 0	765361010	Krytina z drevených šindľov	m2	102,600	21,67		2 223,34	0,000	0,000
290	765/A 1	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2 667,600	0,0250		66,7000	0,000	0,000
			KRYTINY TVRDÉ			2 290,04	0,00	2 290,04	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
291	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	1 161,000	2,50		2 902,50	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO -11 - Tabuľa informačná dvojité

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
292	P/PC	1338434001	Tyče oceľové stredné prierezu U ozn. prierezu 12	t	1,161		637,59	740,24	0,000	0,000
293	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,242	27,71		34,42	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			2 936,92	740,24	3 677,16	0,000	0,000
			NÁTERY							
294	783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby hnedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	40,500	3,85		155,93	0,011	0,000
295	783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	40,500	2,35		95,18	0,003	0,000
296	783/A 1	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	416,567	2,11		878,96	0,179	0,000
297	783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	470,135	2,21		1 039,00	0,202	0,000
			NÁTERY			2 169,07	0,00	2 169,07	0,400	0,000
			Práce PSV			11 330,49	2 550,65	13 881,14	1,170	0,000
					Celkom	11 903,84	2 550,65	14 454,49	#####	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 13 - Informačnáí tabuľa

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 13 - Informačnáí tabuľa

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mji	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			OSTATNÉ							
300	HZS/HZ S	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	20,000	5,83		116,60	0,000	0,000
301	R/RE	614950000	Informačná drevená tabuľka 500x300mm s impregnačným náterom + 2x lazurovacím lakom	ks	40,000	28,34		1 133,60	0,000	0,000
			OSTATNÉ			1 250,20	0,00	1 250,20	0,000	0,000
			Práce PSV			1 250,20	0,00	1 250,20	0,000	0,000
					Celkom	1 250,20	0,00	1 250,20	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 14 - Úschovňa náradia na betónových kockách

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica				Spracoval:						
Projektant:				Ks:						
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená				Dátum: 29. 1. 2014						
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 14 - Úschovňa náradia na betónových kockách										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
302	1/A 1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	1,200	7,92		9,50	0,000	0,000
303	1/A 1	131301109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 4	m3	0,600	0,42		0,25	0,000	0,000
304	1/A 1	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	1,400	37,51		52,51	0,000	0,000
305	1/A 1	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatek za lepivosť horniny 4	m3	0,700	2,50		1,75	0,000	0,000
306	1/A 1	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	2,600	1,00		2,60	0,000	0,000
307	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	2,600	0,79		2,05	0,000	0,000
308	1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12,000	0,34		4,08	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			72,74	0,00	72,74	0,000	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
309	321/A 1	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do 150 mm	m2	7,000	4,42		30,94	0,112	0,000
310	S/S70	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	28,840		2,25	64,89	1,673	0,000
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			30,94	64,89	95,83	1,790	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY							
311	221/A 1	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	7,000	1,01		7,07	0,708	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 14 - Úschovňa náradia na betónových kockách

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
312	221/A 1	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	7,000	3,39		23,73	1,960	0,000
			SPEVNENÉ PLOCHY			30,80	0,00	30,80	2,670	0,000
			PRESUNY HMÔT							
313	221/A 1	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	4,453	1,67		7,44	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			7,44	0,00	7,44	0,000	0,000
			Práce HSV			141,92	64,89	206,81	4,460	0,000
			Práce PSV							
			OSTATNÉ							
314	HZS/HZ S	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	5,83		116,60	0,000	0,000
315	R/RE	61130	Záhradná chatka 395x295 cm	ks	1,000	1 375,20		1 375,20	0,000	0,000
			OSTATNÉ			1 491,80	0,00	1 491,80	0,000	0,000
			Práce PSV			1 491,80	0,00	1 491,80	0,000	0,000
					Celkom	1 633,72	64,89	1 698,61	4,460	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 15 - Kamenný múr

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená						Dátum: 29. 1. 2014				
Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160										
Objekt: Objekt: SO - 15 - Kamenný múr										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZEMNÉ PRÁCE							
316	1/A 1	131501101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 6, do 100 m3	m3	2,800	19,17		53,68	0,043	0,000
317	1/A 1	162201152	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 5-7 nad 20-50m	m3	2,800	2,18		6,10	0,000	0,000
318	1/A 1	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	2,800	0,79		2,21	0,000	0,000
			ZEMNÉ PRÁCE			61,99	0,00	61,99	0,040	0,000
			ZÁKLADY							
319	11/A 1	275313521	Betón základových pátiok, prostý tr.C 12/15	m3	2,898	66,68		193,24	6,891	0,000
			ZÁKLADY			193,24	0,00	193,24	6,890	0,000
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
320	321/A 1	320101111	Osadenie železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo do 1000 kg	m3	2,400	71,68		172,03	0,709	0,000
321	S/S70	5938400100	Oporný múr IZT 18/10	ks	8,080		77,87	629,19	6,949	0,000
322	321/A 1	321321113	Konštrukcie priehradné vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného V8-T50-C 16/20	m3	1,600	116,68		186,69	4,630	0,000
323	321/A 1	321365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10425 priem do 12mm	t	0,011	916,80		10,08	0,012	0,000
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			368,80	629,19	997,99	12,300	0,000
			PRESUNY HMÔT							

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 15 - Kamenný múr

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
324	321/A 1	998332011	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, rybníčné a ostatné	t	18,212	5,83		106,18	0,000	0,000
			PRESUNY HMÔT			106,18	0,00	106,18	0,000	0,000
			Práce HSV			730,21	629,19	1 359,40	19,230	0,000
					Celkom	730,21	629,19	1 359,40	19,230	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 16 - Solárne lampy

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 16 - Solárne lampy

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			OSTATNÉ							
325	HZS/HZ S	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	60,000	5,83		349,80	0,000	0,000
326	R/RE	161216000	Solárne lampy - exteriérové svietidlá - osvetlenie altánkov a rozhladní	ks	30,000	11,00		330,00	0,000	0,000
			OSTATNÉ			679,80	0,00	679,80	0,000	0,000
			Práce PSV			679,80	0,00	679,80	0,000	0,000
					Celkom	679,80	0,00	679,80	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 17 - Pozorovací ďalekohľad

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 17 - Pozorovací ďalekohľad

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
327	767/A 3	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	33,000	2,50		82,50	0,000	0,000
328	P/PC	1361041401	Plech oceľový hrubý 4mm	t	0,033		916,80	30,25	0,000	0,000
329	767/A 3	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	27,73		0,97	0,000	0,000
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			83,47	30,25	113,72	0,000	0,000
			OSTATNÉ							
330	HZS/HZ S	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	36,000	6,67		240,12	0,000	0,000
331	S/S10	1612160011	Pozorovací stojanový ďalekohľad	ks	6,000		1 850,27	11 101,62	0,010	0,000
			OSTATNÉ			240,12	11 101,62	11 341,74	0,010	0,000
			Práce PSV			323,59	11 131,87	11 455,46	0,010	0,000
			Montážne práce							
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
332	921/M21	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	120,000	0,67		80,40	0,000	0,000
333	S/S30	3540402700	HR-Pásovina 30/4	kg	120,000		1,00	120,00	0,120	0,000
334	S/S30	3540403300	HR-Podpera PV 04	ks	96,000		0,48	46,08	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 17 - Pozorovací d'alekohľad

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
335	S/S30	3540404300	HR-Podpera PV 17	ks	18,000		0,65	11,70	0,000	0,000
336	921/M21	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	120,000	0,49		58,80	0,000	0,000
337	S/S10	1561522500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	kg	120,000		0,99	118,80	0,120	0,000
338	921/M21	210220212	Zachyt.tyč včít.upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	6,000	8,37		50,22	0,000	0,000
339	S/S30	3540300200	HR-Zberná tyč JP10	ks	6,000		2,71	16,26	0,000	0,000
340	S/S30	3540200800	HR-Držiak DJ 7hd	ks	12,000		1,56	18,72	0,000	0,000
341	S/S30	3540401900	HR-Ochranná strieška OS 01	ks	6,000		0,88	5,28	0,000	0,000
342	S/S30	3540402100	HR-Ochranná strieška OS 04	ks	6,000		1,01	6,06	0,000	0,000
343	921	21022030	Montáž svorky VARIO	ks	6,000	1,67		10,02	0,000	0,000
344	S/S30	3540406000	Svorka VARIO	ks	6,000		0,91	5,46	0,000	0,000
345	921/M21	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	66,000	2,85		188,10	0,000	0,000
346	S/S30	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	12,000		1,17	14,04	0,000	0,000
347	S/S30	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	6,000		0,33	1,98	0,000	0,000
348	S/S30	3540406000	Svorka VARIO	ks	48,000		0,91	43,68	0,000	0,000
349	921/M21	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	6,000	2,85		17,10	0,000	0,000
350	S/S30	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	6,000		0,90	5,40	0,000	0,000
351	921/M21	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	24,000	12,81		307,44	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 17 - Pozorovací ďalekohľad

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
352	S/S30	3540201100	HR - Držiak DUD	ks	24,000		0,78	18,72	0,000	0,000
353	921/M21	210220373	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do dreva	ks	12,000	7,47		89,64	0,000	0,000
354	S/S30	3540500900	HR-Zemniaca tyč ZT 2 diel D 26	ks	24,000		22,59	542,16	0,000	0,000
355	S/S30	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	12,000		4,03	48,36	0,000	0,000
356	R	M21MD	Mimostavenisková doprava	%	3,000	6,5200		19,5600	0,000	0,000
357	R	M21MV	Murárska výpomoc	%	3,000	17,0000		51,0000	0,000	0,000
358	R	M21P	Presun	%	1,000	6,5300		6,5300	0,000	0,000
359	R	M21PM	Podružný materiál	%	3,000	6,5200		19,5600	0,000	0,000
360	R	M21PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	14,0800		14,0800	0,000	0,000
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE			912,45	1 022,70	1 935,15	0,240	0,000
			M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC							
361	946/M46	460200144	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	120,000	5,70		684,00	0,000	0,000
362	946/M46	460560144	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	120,000	1,21		145,20	0,000	0,000
363	R	M46MV	Murárska výpomoc	%	3,000	9,5000		28,5000	0,000	0,000
364	R	M46PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	9,5000		9,5000	0,000	0,000
			M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC			867,20	0,00	867,20	0,000	0,000
			Montážne práce			1 779,65	1 022,70	2 802,35	0,240	0,000
					Celkom	2 103,24	12 154,57	14 257,81	0,250	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 18 - Monitorovací systém (pre počítanie návštevnosti NCH)

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 18 - Monitorovací systém (pre počítanie návštevnosti NCH)

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			OSTATNÉ							
365	HZS/HZ S	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	10,000	5,83		58,30	0,000	0,000
366	R/RE	389392300000	Monitorovací systém	ks	5,000	100,01		500,05	0,000	0,000
			OSTATNÉ			558,35	0,00	558,35	0,000	0,000
			Práce PSV			558,35	0,00	558,35	0,000	0,000
					Celkom	558,35	0,00	558,35	0,000	0,000

Rozpočet Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160 / Objekt: SO - 19 - Tabule

Odberateľ: ŠOP SR, B. Bystrica
 Projektant:
 Dodávateľ: OK - TEAM s.r.o. Trstená

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 29. 1. 2014

Stavba: Funkčné vybavenie náučných chodníkov - ŠF Chodníky Horná Orava, kód 22160

Objekt: Objekt: SO - 19 - Tabule

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce PSV							
			OSTATNÉ							
367	HZS/HZ S	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	216,000	5,83		1 259,28	0,000	0,000
368	R/RE	138100000	Reklamná tabuľa 150x115cm s pozink. plechu	ks	2,000	62,51		125,02	0,000	0,000
369	R/RE	138100001	Pamätná tabuľa 49x115cm s pozink. plechu	ks	3,000	37,51		112,53	0,000	0,000
370	R/RE	138100002	Informačná tabuľa 150x115cm s pozink. plechu	ks	19,000	40,01		760,19	0,000	0,000
371	R/RE	138100003	Informačná tabuľa 49x115cm s pozink.plechu	ks	19,000	35,01		665,19	0,000	0,000
372	R/RE	138100005	Informačná tabuľka 30x50cm s pozink.plechu	ks	40,000	8,00		320,00	0,000	0,000
373	R/RE	138100004	Informačná tabuľa 120x80cm s pozink. plechu	ks	25,000	20,00		500,00	0,000	0,000
			OSTATNÉ			3 742,21	0,00	3 742,21	0,000	0,000
			Práce PSV			3 742,21	0,00	3 742,21	0,000	0,000
					Celkom	3 742,21	0,00	3 742,21	0,000	0,000